СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» июля 2019 года № 488/19

г. Луганск

О некоторых вопросах участия в дорожном движении транспортных

средств с правым расположением руля

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

руководствуясь частью 5 статьи 28 Закона Луганской Народной Республики

от 15.01.2016 № 80-II «О дорожном движении» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Допустить к участию в дорожном движении транспортные средства с

правым расположением руля, ввезенные на таможенную территорию

Луганской Народной Республики нерезидентами в таможенных режимах

«транзит», «временный ввоз» на срок не превышающий 10 суток.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                   О. И. Черноусов